Produktübersicht
Übergreifendes Softwareportfolio
Service und Support
Service verbindet – weltweit Service verbindet – weltweit
Seite V.2 Seite V.10
 •	 Service verbindet – weltweit
 •	� Engineering Support und kundenspezifische Produkte
 •	 easyConnect – Ihre Industrial Service Platform

67.30
Kabelumbau-Stromwandler
E.73043780000
Kabelumbau-Stromwandler
Der Kabelumbau-Stromwandler der Serie KCMA-42 wird hauptsächlich zur Nachrüstung
in bestehende Anlagen eingesetzt. Durch seine kompakte Bauweise mit einer Abmessung
von 72,2 mm x 120,6 mm x 98,1 mm eignet er sich besonders für den Einbau an schwer
zugänglichen Stellen oder für den Einsatz an Orten mit eingeschränkter Dimensionsfreiheit.
Der KCMA-42 erfasst Primärströme im Bereich von 250 A bis 1000 A und wandelt diese
sekundärseitig auf bis zu 5 A um. Bei der Installation wird der Verrieglungsmechanismus
des Wandlers geöffnet, dieser um den Primärleiter gelegt und hörbar wieder eingerastet.
Nach erfolgreichem Anschluss der Sekundärleitungen ist die Messanordnung sofort
betriebsbereit.
Bestelldaten
Best.-Nr. Typ Primärstrom Sekundärstrom max. Genauigkeitsklasse Bürde Rundleiter VPE
2753150000 KCMA-42-250-1A-2.5VA-1 250 A 1 A 1 2,5 VA 42,00 mm 1
2753160000 KCMA-42-300-1A-2.5VA-1 300 A 1 A 1 2,5 VA 42,00 mm 1
2753170000 KCMA-42-400-1A-2.5VA-0.5 400 A 1 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753180000 KCMA-42-500-1A-2.5VA-0.5 500 A 1 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753190000 KCMA-42-600-1A-2.5VA-0.5 600 A 1 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753200000 KCMA-42-750-1A-2.5VA-0.5 750 A 1 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753210000 KCMA-42-800-1A-2.5VA-0.5 800 A 1 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753220000 KCMA-42-1000-1A-2.5VA-0.5 1000 A 1 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753230000 KCMA-42-300-5A-2.5VA-1 300 A 5 A 1 2,5 VA 42,00 mm 1
2753240000 KCMA-42-400-5A-5VA-1 400 A 5 A 1 5 VA 42,00 mm 1
2753250000 KCMA-42-500-5A-5VA-1 500 A 5 A 1 5 VA 42,00 mm 1
2753260000 KCMA-42-600-5A-2.5VA-0.5 600 A 5 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753270000 KCMA-42-750-5A-2.5VA-0.5 750 A 5 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753280000 KCMA-42-800-5A-2.5VA-0.5 800 A 5 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
2753290000 KCMA-42-1000-5A-2.5VA-0.5 1000 A 5 A 0,5 2,5 VA 42,00 mm 1
Hinweis
Kabelumbau-Stromwandler
E.8 3043780000
Kabelumbau-Stromwandler
Der Kabelumbau-Stromwandler der Serie KCMA-44 wird hauptsächlich zur Nachrüstung
in bestehende Anlagen eingesetzt. Durch seine kompakte Bauweise mit einer Abmessung
von 72,2 mm x 120,6 mm x 98 mm eignet er sich besonders für den Einbau an schwer
zugänglichen Stellen oder für den Einsatz an Orten mit eingeschränkter Dimensionsfreiheit.
Der KCMA-44 erfasst Primärströme im Bereich von 750 A bis 1000 A und wandelt diese
sekundärseitig auf bis zu 5 A um. Bei der Installation wird der Verrieglungsmechanismus
des Wandlers geöffnet, dieser um den Primärleiter gelegt und hörbar wieder eingerastet.
Nach erfolgreichem Anschluss der Sekundärleitungen ist die Messanordnung sofort
betriebsbereit.
Bestelldaten
Best.-Nr. Typ Primärstrom Sekundärstrom max.
2420710000 KCMA-44-750-5A-5VA-1 750 A 5 A
2437370000 KCMA-44-800-5A-5VA-1 800 A 5 A
2437400000 KCMA-44-1000-5A-5VA-1 1000 A 5 A
Hinweis
max.
44
12
0.
6
72.2
85
98.10
Kabelumbau-Stromwandler
E.10 3043780000
Kabelumbau-Stromwandler
Der Kabelumbau-Stromwandler der Serie KCMA-8 ermöglicht mit seinem trennbaren
Messkern den nachträglichen Einbau in bestehende Anlagen ohne Unterbrechung des
Primärleiters. Dank des praktischen integrierten Verriegelungssystems kann der Wandler
einfach um den Primärleiter gelegt und wieder hörbar verriegelt werden. Der KCMA-8
erfasst Primärströme im Bereich von 250 A bis 5000 A und wandelt sie sekundärseitig in
Ströme von bis zu 5 A um.
Bestelldaten
Best.-Nr. Typ Primärstrom Sekundärstrom max. Genauigkeitsklasse Bürde Rundleiter Schiene VPE
2728090000 KCMA-8-250-5A-1.5VA1 250 A 5 A 1 1,5 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728100000 KCMA-8-500-5A-5VA1 500 A 5 A 1 5 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728110000 KCMA-8-750-5A-2VA1 750 A 5 A 1 2 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728130000 KCMA-8-1000-5A-10VA1 1000 A 5 A 1 10 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728140000 KCMA-8-1200-5A-10VA1 1200 A 5 A 1 10 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728150000 KCMA-8-1500-5A-15VA1 1500 A 5 A 1 15 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728160000 KCMA-8-2000-5A-15VA1 2000 A 5 A 1 15 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728170000 KCMA-8-2500-5A-15VA1 2500 A 5 A 1 15 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728180000 KCMA-8-3000-5A-15VA1 3000 A 5 A 1 15 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728190000 KCMA-8-4000-5A-15VA1 4000 A 5 A 1 15 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2728210000 KCMA-8-5000-5A-15VA1 5000 A 5 A 1 15 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2753410000 KCMA-8-600-5A-2.5VA-0.5 600 A 5 A 0,5 2,5 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2753420000 KCMA-8-800-5A-2.5VA-0.5 800 A 5 A 0,5 2,5 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2753430000 KCMA-8-1000-5A-5VA-0.5 1000 A 5 A 0,5 5 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
2753450000 KCMA-8-1200-5A-5VA-0.5 1200 A 5 A 0,5 5 VA 80,00 mm 80 x 120 mm 1
Hinweis
85
12
5
36
.1
5
19
8.
15
155 58
34
71
Kabelumbau-Stromwandler
E.153043780000
E.16 3043780000
Differenz-Stromwandler (RCM)
Die Stromwandler der Serie CMA-RCM sind Stromwandler für die RCM Messung an
kreisrunden Primärleitern. Stromwandler dieser Serie sind wartungsfrei und für die
Erfassung von Fehlerströmen von 25 A ausgelegt. Diese Wandler sind zum Beispiel mit
unserem Energy Meter EM 750 kompatibel.
Bestelldaten
Best.-Nr. Typ Primärstrom Rundleiter
2603420000 CMA-RCM-DACT-20 25 A 20,00 mm
2603430000 CMA-RCM-DACT-35 25 A 35,00 mm
2603440000 CMA-RCM-DACT-60 25 A 60,00 mm
2603450000 CMA-RCM-DACT-120 25 A 120,00 mm
Hinweis
Differenz-Stromwandler (RCM)
E.173043780000
Differenz-Stromwandler (RCM)